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Få penge til efter- og videreuddannelse 
 
Af Per Seerup Knudsen, konsulent i FTF 
 
Der står 506 mio. kroner og venter på at betale dit drømmekursus. Find ud af, hvilket kursus du kunne 
tænke dig i samarbejde med din leder og få ansøgningen sendt af sted. 
 
De faglige organisationer fik i 2007 tilkæmpet sig 506.000.000 kr. til ekstra kompetenceudvikling for an-
satte i kommuner og regioner. Beløbet blev afsat i forbindelse med trepartsaftalerne i 2007, og pengene 
skal udbetales i perioden 2008-2011. Det giver dig en unik mulighed for at komme på netop den uddan-
nelse du ønsker. 
 
Pengene er afsat i puljer opdelt på fagbevægelsens hovedorganisationer (FTF, LO, AC) og bliver givet som 
supplement til kommunernes og regionernes normale kompetenceudvikling. Det betyder, at der på FTF-
området er 142,2 mio. kr. ekstra, som er fordelt i puljer til kommunerne og 43,3 mio. kr. til regionerne. 
 
Pengene skal fortrinsvis bruges på kompetencegivende efter- og videreuddannelse hos anerkendte udby-
dere. Det betyder, at der er tale om uddannelse, som er godkendt enten af Undervisningsministeriet eller 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling. Det kan fx være masteruddannelser eller diplomuddan-
nelser ved et universitet, som er tilrettelagt på deltid som aften-, fjern- eller weekendundervisning. Ud-
dannelserne kan dermed kombineres med et fuldtidsjob. 
 
Hvis du tager en hel uddannelse (bachelor-, diplom- eller masteruddannelse) får du den grad og eventuelle 
titel, der er knyttet til uddannelsen. 
 
De afsatte midler kan dog også bruges til andre relevante kurser og uddannelser, som den enkelte kom-
mune og FTF’s repræsentant kan blive enige om. Ud over betaling af kursusafgifter, kan du også søge om 
penge til materialer, transport- og opholdsudgifter mv. 
 
Hvordan får jeg fat i pengene 

For at få fat i penge til kompetenceudvikling, skal du sende en ansøgning til det lokale beslutningsforum, 
som bestemmer over din kommunes eller regions pulje. Proceduren for ansøgningen besluttes lokalt. 
 
Det kunne fx foregå ved, at du drøfter din individuelle kompetenceudviklingsplan med din leder. I forlæn-
gelse heraf kunne du sammen med ledelsen vælge et kursus eller et uddannelsesforløb, som I vil søge om 
penge til. 
 
Kontakt din repræsentant 

Hvis du har brug for lidt hjælp til ansøgningen eller gerne vil vide mere om proceduren i din kommune eller 
region, kan du altid tage kontakt til din repræsentant i det lokale beslutningsforum. 
 
På FTF-området sidder der en repræsentant for Forhandlingskartellet, som din faglige organisation er en 
del af, i hver kommune og region. 
 
Du kan finde kontaktoplysninger på Forhandlingskartellets - og dermed din - repræsentant ved at klikke 
ind på: www.ftf.dk à TR (i øverste bjælke) à Kompetenceudviklingen og Seniorinitiativer (lige under øver-
ste bjælke) à Find repræsentanter i Kommuner, henholdsvis regioner (i menuen i venstre side). 
 
Når du ansøger om pengene til kompetenceudvikling, skal du ikke holder dig tilbage. Da det ikke er alle 
medlemmer, som søger om penge, vil der formentlig være en god sjat per person. Du kan derfor lige så 
godt prøve at søge penge til lige netop din drømmeuddannelse. 
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